¡I( )10or
P

GOVERNO MUNICIPAL

uAIiAt Alimoui  I IN \2/ -1
Cidade de todos

f
O 	t 	- K . 	4

iC

eN

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CHAMADA PÚBLICA N" 01/2020 - S
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE: (ANO: 2020) - PA
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS URGENTES NA ÁREA DA SAÚDE EM ATIVIDADES PARA O
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19
(CORONA  VÍRUS), COORDENADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE IBICUITINGA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NOS
ANEXOS E EDITAL.

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho de 2020, as 09:00 (nove) horas, reuniram-se na presença

do Sr. Secretário de Saúde Sr. Elistenio da Nobrega Lima a comissão permanente de licitação

de Ibicuitinga designada pela Portaria N° 147/2020, de 04 de junho de 2020, sob a Presidência

da Sr'. Luzia Aguiar Lopes e sua equipe de apoio composta pelos servidores a Si' Maria do

Socorro Barros Rabelo e o Sr. Murilo Gomes do Nascimento para realização do

credenciamento de profissionais e classificação dos candidatos que compareceram à presente

Chamada Pública n° 01/2020 - SESA, conforme protocolos de entrega de documentos, datados

do dia 17 de julho de 2020, sendo esse o dia final para recebimento de documentos para este

processo, que tem como objeto o credenciamento de pessoas fisicas para a prestação de

serviços profissionais urgentes na  Area  da saúde em atividades para o enfrentamento da

pandemia referente ao covid-19 (coronavirus), coordenados pela secretaria de saúde do

município de Ibicuitinga/CE, tudo conforme especificações nos anexos e edital. A

Comissão de Licitação esclareceu que o encerramento do recebimento se deu em 17 de julho

de 2020, constatando o recebimento dos documentos dos seguintes profissionais: Enfermeiro:

JOÃO LUCAS HURTADO GOMES, inscrito sob o CPF: 054.751.293-45-45 e o Médico:

MIQUEAS RAULINO FIGUEIREDO, inscrito sob o CPF: 057.766.183-39. Solicitando que

os presentes rubricassem os documentos acostados aos autos, e assim realizando a conferência

da documentação comprobatória contida no item 3.0 do edital. Dando continuidade ao certame

a Presidente da Comissão de Licitação analisou a documentação apresentada e constatou que

os interessados JOÃO LUCAS HURTADO GOMES e MIQUEAS RAULINO FIGUEIREDO

deixaram de atender a alínea a) do item 33.2- Prova de regularidade para com a Fazenda

Federal (...), A comprovação de quitação para com a Fazenda Federal deverá ser feita através

da Certidão Negativa de Tributos e Contribuições Federais e da Divida Ativa da Unido,

emitida nos moldes da Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 1.751, de 02.10.2014;  (link:

http: iservicos.receila.faxnda.gov.br, Servico.s. certidao/CndConiuntalnterinformaNICertidao.

asp?Tipo=1),  o profissional MIQUEAS RAULINO FIGUEIREDO ainda deixou de apresentar

o item 3.2.3- Comprovação de escolaridade e formação (diplomas, certificados ou

-

0.6.1

PC!i

iTo i o a A ul iki A
Cidade de todos

declarações de conclusão do curso), conforme o PERFIL descrito do CARGO/FUNÇÃO no

ANEXO I do Edital conforme as exigências estabelecidas em edital, e que não foram

devidamente obedecidos, e por tal fato os candidatos foram considerados INABILITADOS.

Em atendimento ao principio da economicidade, do interesse público, a comissão permanente

de licitação juntamente com o ordenador de despesas concedeu aos candidatos o prazo

estabelecido no parágrafo 30  do  art.  48 da lei geral de licitações " § 30  Quando todos os

licitantes forem inabilitados cm todas as propostas forem desclassificadas, a administração

poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias fiteis para a apresentação de nova

documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo,

facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias fiteis." Instados a se

manifestarem sobre o interesse de recorrer da decisão da comissão de Licitação, os

profissionais credenciados presentes declinaram de tal procedimento, sendo que tinha para o

momento e como nada mais tinha a tratar, foi encerrada a presente reunido e lavrada a ata, que

lida e achada conforme, vai assinado pela Comissão de licitação, Secretário de Saúde

profisionais presentes.

LU IPA A UI
Presidente da

f2X--1. 	4) 	/47,e 9
LISTENIO DA NOBREGA LIMA

Secretário de Saúde
LOP

(e 'c aria ti

	 o arms  abeto
embro  da

Li_eoe) J-1.44mslo G-  0,14u)
JOAO LUCAS HURTADO GOMES

CPF: 054.751.293-45-45
ENFERMEIRO

M 	do Nascimento 	 MIQUEAS RAULINO FIGUEIREDO
Me 	PL 	 CPF: 057.766.183-39

MÉDICO

Alt)

ANEXO H
MODELO DE CARTA PROPOSTA DE CREDENCIAMENTO

Ibicuitinga-Ce, 17 de julho de 2020

Secretaria de Saúde
Comissão Permanente de Licitação

REF.:  CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2020 - SESA.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para credenciamento para a
execução dos serviços constantes do Edital de  Chamamento Público N° 01/2020 - SESA,
especificamente com relação ao cargo constante do Anexo I do edital em referência, abaixo
assinalado:

CARGO: 	MEDICO
TELEFONE: 	(88) 997183102
E-MAIL: 	miqueiasifc@hotmail.com

Manifestamos, neste ato, nossa concordância com os preços fixados pela Secretaria de
Saúde, constantes do Anexo I do edital em referência.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a
contar da data da apresentação da nossa documentação junta a Comissão de Licitação.

Segue, em anexo, toda documentação requerida para habilitação, tudo, de acordo com o
citado edital.

Finalizando, declaramos, sob as penas da Lei, que estamos de pleno acordo com todas as
condições estabelecidas no edital e seus anexos e que não existe nenhum fato impeditivo que
possa obstar a nossa participação no referido processo.

Anexos: Documentos de habilitação.

Atenciosamente,

MIQUÉAS RAULINO FIGUEIREDO
MÉDICO

Nome do Proponente
CPF: 057.766.183-39

ANEXO II- MODELO DE CARTA PROPOSTA DE CREDENCIAMENTO

Ibicuitinga-Ce, 17 de julho de 2020

Secretaria de Saúde
Comissão Permanente de Licitação

REF.:  CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2020 - SESA.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para credenciamento para
a execução dos serviços constantes do Edital de Chamamento Público N° 01/2020 -
SESA, especificamente com relação ao cargo constante do Anexo I do edital em
referência, abaixo assinalado:

CARGO 	Enfermeiro
TELEFONE 	(88) 99276-2390
E-MAIL 	hurtadogomes@hotmail.com

Manifestamos, neste ato, nossa concordância com os preços fixados pela Secretaria de
Saúde, constantes do Anexo I do edital em referência.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a
contar da data da apresentação da nossa documentação junta a Comissão de Licitação.

Segue, em anexo, toda documentação requerida para habilitação, tudo, de acordo com o
citado edital.

Finalizando, declaramos, sob as penas da Lei, que estamos de pleno acordo com todas as
condições estabelecidas no edital e seus anexos e que não existe nenhum fato impeditivo
que possa obstar a nossa participação no referido processo.

Anexos: Documentos de habilitação.

Atenciosamente,

Lteon
JOAO LUCAS HURTADO GOMES

CPF: 054.751.293-45
ENFERMEIRO

Nome do Proponente

¡
Fe
ll •

GOVERNO MUNICIPAL

crim
1/4ni 1117111Mr%

IL75,14 07i

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PUBLICA DA CHAMADA PÚBLICA N° 01/2020 -
SESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE: (ANO: 2020) - PARA
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS URGENTES NA ÁREA DA SAÚDE EM ATIVIDADES PARA 0
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS),
COORDENADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
IBICUITINGA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NOS ANEXOS E EDITAL.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho de 2020, as 09:00 (nove) horas, reuniram-se na

presença do Secretário de Saúde Sr. Elistenio da Nobrega Lima a comissão permanente de

licitação de Ibicuitinga designada pela Portaria N° 147/2020, de 04 de junho de 2020, sob a

Presidência do se. Luzia Aguiar Lopes e sua equipe de apoio composta pelos servidores a se
Maria do Socorro Barros Rabelo e o Sr. Murilo Gomes do Nascimento para realização da sessão

suplementar do credenciamento de profissionais e classificação dos candidatos que compareceram

A. presente Chamada Pública n° 01/2020 - SESA, que tem como objeto o credenciamento de

pessoas físicas para a prestação de serviços profissionais urgentes na  Area  da saúde em

atividades para o enfrentamento da pandemia referente ao covid-19 (coronavirus),

coordenados pela secretaria de  salute  do município de Ibicuitinga/CE, tudo conforme

especificações nos anexos e edital. A Comissão de Licitação fez o recebimento dos documentos

que originaram a inabilitação dos participantes do presente credenciamento, dos seguintes

profissionais: Enfermeiro: JOÃO LUCAS HURTADO GOMES, inscrito sob o CPF: 054.751.293-

45-45 e o Médico: MIQUEAS RAULINO FIGUEIREDO, inscrito sob o CPF: 057.766.183-39,

ambos apresentaram a certidão exigida na alínea a) do item 3.3.2- Prova de regularidade para com

a Fazenda Federal (...), A comprovação de quitação para com a Fazenda Federal deverá ser feita

através da Certidão Negativa de Tributos e Contribuições Federais e da Divida Ativa da Unido,

emitida nos moldes da Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 1.751, de 02.10.2014;  (link:

servicos.receilafa:enda.gov.br, Servicos certidaa CndConiuntalnter lnformaNICertidao.asp

?Tipo=1),  bem como o profissional MIQUEAS RAULINO FIGUEIREDO apresentou o item

3.2.3- Comprovação de escolaridade e formação (diplomas, certificados ou declarações de

conclusão do curso), conforme o PERFIL descrito do CARGO/FUNÇÃO, tornando-os assim

HABILITADOS E CREDENCIADOS. Justifica-se a diminuição do prazo estabelecido no

parágrafo 3° do  art.  48 da lei geral de licitações, em razão do interesse público para que o processo

seja concluído no mais breve possível e assim possibilitando a abertura da unidade COVID da

cidade de Ibicuitinga. Instados a se manifestarem sobre o interesse de recorrer da decisão da

comissão de Licitação, os profissionais credenciados presentes declinaram de tal procedimento,

sendo que tinha para o momento e como nada mais tinha a tratar, foi encerrada a presente reunido

'de  profissionais  pre ntes.

ULP
L Z A AG AR LO
Presidente da:  CPL

,#1/  rro.ar os a e oWi4V--
Memb o  da  CPL

a CPL Me
s do Nascimento

f7kNitoT
GOVERNi

	A Ilanaolaii I IN
Cidade de todos

e lavrada a ata, que lida e achada conforme, vai assinado pela Comissão de licitação, Secretário de

///-,A-d-7
ELISTENIO DA NOBREGA LIMA

Secretário de Saúde
Lutecir Ytal0,06 	cryylial)

JOÃO LUCAS ITURTADO GOMES
CPF: 054.751.293-45-45

ENFERMEIRO

MIQUEAS RAULINO FIGUEIREDO
CPF: 057.766.183-39

Rua Edval Maio do Silva, 16, Ibicuitingo - CE CEP: 62.955-000
; e-mail: gabinocibicuitingo.ce.goy.b!

CNN: 12.461,646/0001-55 I  CGF:  06.920.297-4

IBICU 	GA - CE, 24 de julho de 2020.

a A
Preside

lar Lopes
te da  CPL

Lu

e

701T
,0

,0111111164111114101ka

GOVERNO
i
 fi

g
i
k

C

113011%0 Lira I  ii

EDITAL EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

, 	Lk

Pelo presente Edital, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de MICUITINGA,
vem tornar público que, de acordo com a Proposta de Credenciamento apresentadas na Chamada
Pública N°01/2020 - SESA, procedeu ao seguinte julgamento e classificação:

OBJETO - CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PROFISSIONAIS URGENTES NA ÁREA DA SAÚDE EM ATIVIDADES PARA 0
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS),
COORDENADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA/CE,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NOS ANEXOS E EDITAL.

CREDENCIADO
Função Participante Habilitado

ENFERMEIRO JOÃO LUCAS HURTADO GOMES SIM

MÉDICO MIQUEAS RAULINO FIGUEIREDO SIM

441a1-14,,,aeezegkfe </-91fie,_
aria  do Socorr • Barros Rabelo ‘Mi. i o da  CPL

Murilo om 	cimento
emir() da  CPL

A4-t-tz
Elistenio da Nobrega Lima

Secretário de Saúde

'

f/kvT
•

NernAlt"  A
MUNICIPAL

111IRSIall
Cidade de lodos

TERMO DE ADJUDICACAO

CHAMADA PÚBLICA 01/2020 - SESA

_Jzs

Para que a HOMOLOGAÇÃO produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo  corn  o que
consta do presente Credenciamento, efetuamos a ADJUDICAÇÃO em favor dos profissionais:
JOÃO LUCAS HURTADO GOMES, enfermeiro inscrito sob o CPF: 054.751.293-45, residente
na Rua Capitão Manoel Antônio, 2239-A- Centro, lbicuitinga-CE, CEP: 62.955.000 com valor
global de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais); MIQUEAS RAULINO FIGUEIREDO, médico,
inscrito sob o CPF: 057.766.183-39 residente na Rua Epitácio Pessoa, n° 72- Alto  Sao  Francisco,
Quixadd — Ce, CEP: 63.950-00 com valor global de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais),
objeto do Chamada Pública N° 01/2020 - SESA, que tem por finalidade o Credenciamento de
pessoas fisicas para a prestação de serviços profissionais urgentes na  Area  da saúde em atividades
para o enfrentamento da pandemia referente ao covid-19 (coronavirus), coordenados pela
secretaria de saúde do município de Ibicuitinga/CE, tudo conforme especificações nos anexos e
edital.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

IBICUITINGA, 24 de julho de 2020.

4130(
LU-IIA A

Presidente da Comissão de Licitação

Endereço: Rua Edval Maio do Silva, 16, Ibicuiiinga - CE CEP: 62.955-000
..vvvw.ibicuitinga.ce.gov.br 	gobinete(¡-6bicuitingo.ce.gav.b;

CNN:  12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4

_„„oussdhas",*741

sttsitc?:i NiiiiAiPiw" 1110P11%#1641 is valkials-s.
Cidade de todos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente procedimento de Chamada Pública n° 01/2020 - SESA, para
Credenciamento de pessoas fisicas para a prestação de serviços profissionais urgentes na área da
saúde em atividades para o enfrentamento da pandemia referente ao covid-19 (coronavírus),
coordenados pela secretaria de saúde do município de Ibicuitinga/CE, tudo conforme
especificações nos anexos e edital, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados
no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu dentro da legalidade
e nos preceitos da  Art.  37, IX da Constituição Federal, e Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores e normas contidas no presente edital, e como não há qualquer recurso
pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em
favor em favor dos profissionais: JOÃO LUCAS HURTADO GOMES, enfermeiro inscrito sob o
CPF: 054.751.293-45, residente na Rua Capitão Manoel Antônio, 2239-A- Centro, Ibicuitinga-CE,
CEP: 62.955.000 com valor global de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais); MIQUEAS RAULINO
FIGUEIREDO, médico, inscrito sob o CPF: 057.766.183-39 residente na Rua Epitácio Pessoa, n°
72- Alto  Sao  Francisco, Quixadd — Ce, CEP: 63.950-00 com valor global de R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais), objeto da Chamada Pública N° 01/2020 - SESA, que tem por finalidade
o Credenciamento de pessoas fisicas para a prestação de serviços profissionais urgentes na área da
saúde em atividades para o enfrentamento da pandemia referente ao covid-19 (coronavírus),
coordenados pela Secretaria de Saúde do município de Ibicuitinga/CE, tudo conforme
especificações nos anexos e edital.

Ao setor competente para providências cabíveis e ciência aos interessados, observadas as
prescrições legais pertinentes;

IBICUITINGA, 24 de julho de 2020.

yi
Elistenio da Nobrega Lima

Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde